PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       11.2017  года        №

г. Камышлов

О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа»
     В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести на рассмотрение в Думу Камышловского городского округа проект решения Думы Камышловского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа
                          А.В. Половников
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от            11.2017   №

«О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации

Власова Е.Н.

	Заместитель главы администрации
Бессонов Е.А.

	Заместитель главы администрации

Соболева А.А.

	Начальник организационного отдела Сенцова Е.В.

	Начальник
отдела учета и отчетности Гиндер С.Н.

	Начальник финансового управления администрации
Солдатов А.Г.

	Начальник юридического отдела

Усова О.А.

Распоряжение разослать:

Организационный отдел -1 экз.
Дума Камышловского городского округа – 1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Власова А.Е., главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа

8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа
                          А.В.Половников

[image: image2.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от          .2017

№                                                                   проект

город  Камышлов

	О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления
Камышловского городского округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа
        РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа» следующее изменение:
- в преамбуле решения слова «решением Думы Камышловского городского округа «Об учреждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Камышловского городского округа в новой редакции и порядка его ведения» № 461 от 18 февраля 2010 года» заменить словами «в соответствии с должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Камышловского городского округа, установленными муниципальным правовым актом Камышловского городского округа».
2.   Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное Решением Думы Камышловского городского округа от 28.01.2016 № 577, следующие изменения:

2.1. Подпункт 5) пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере до 30% должностного оклада, в зависимости от стажа муниципальной службы - устанавливается в соответствии с пунктами 1.9. – 1.13.  настоящего Положения;»;

2.2. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим, замещающим  должности в органах местного самоуправления в зависимости от стажа муниципальной службы в  размере:

1) 10% от установленного должностного оклада - при стаже от 1 года до 5 лет;

2) 15% от установленного должностного оклада - при стаже от 5 лет до 10 лет;

3) 20% от установленного должностного оклада - при стаже от 10 лет до 15 лет;

4) 30% от установленного должностного оклада - при стаже от 15 лет и выше.
2.3. Подпункт 2) пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере до 30% должностного оклада, в зависимости от стажа муниципальной службы - устанавливается в соответствии с пунктами 2.8. – 2.12.  настоящего Положения;»;

2.4. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в зависимости от стажа муниципальной службы в размере:

1) 10% от установленного должностного оклада - при стаже от 1 года до 5 лет;

2) 15% от установленного должностного оклада - при стаже от 5 лет до 10 лет;

3) 20% от установленного должностного оклада - при стаже от 10 лет до 15 лет;

4) 30% от установленного должностного оклада - при стаже от 15 лет и выше.».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после вступления в силу настоящего решения.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию  Думы Камышловского городского округа (________________)

Председатель Думы

Камышловского городского округа

     Т.А.Чикунова

Глава Камышловского городского округа
                      А.В.Половников